
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 26 de Julho de 2013 - Ano 29 - Nº 1692 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2013.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: JRX MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: Contratação de empresa, no ramo pertinente, para a aquisição
parcelada de materiais de construção (melhor qualidade e menor preço) a
serem doados quando necessário, as pessoas carentes em atendimento
a solicitação do Fundo Municipal de Assistência Social.

Prazo de Vigência: 11/07/13 a 31/12/13.

Valor estimado: R$ 98.217,49 (noventa e oito mil, duzentos e dezessete
reais e quarenta e nove centavos)

Dotação Orçamentária:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1607-2.040 – DESENVOLV. DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA SOCIAL
DO MUNICIPIO
4.4.90.52-126000 – MAT. DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3.3.90.32-100000 – MAT. DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
08.244.1607-2.042 – ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADE
4.4.90.52-181503 – MAT. DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3.3.90.32-181503 – MAT. DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.105 – FUNDO MUNICIPAL HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
16.482.0111-1.010 – MELHORIA HABITACIONAL E CONSTRUÇÃO DE CA-
SAS POPULARES
3.3.90.32-100000 – MAT. DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

FORO: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 11.07.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e JRX MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÕES LTDA

Alcinópolis/MS, 11 de julho de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2013.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ALDENI NUNES DE OLIVEIRA – ME

Objeto: Contratação de empresa, no ramo pertinente, para a aquisição
parcelada de materiais de construção (melhor qualidade e menor preço) a
serem doados quando necessário, as pessoas carentes em atendimento
a solicitação do Fundo Municipal de Assistência Social.

Prazo de Vigência: 11/07/13 a 31/12/13.

Valor estimado: R$ 88.853,95 (oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta
e três reais e noventa e cinco centavos).

Dotação Orçamentária:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1607-2.040 – DESENVOLV. DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA SOCIAL
DO MUNICIPIO
4.4.90.52-126000 – MAT. DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3.3.90.32-100000 – MAT. DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
08.244.1607-2.042 – ASSISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADE
4.4.90.52-181503 – MAT. DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3.3.90.32-181503 – MAT. DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.105 – FUNDO MUNICIPAL HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
16.482.0111-1.010 – MELHORIA HABITACIONAL E CONSTRUÇÃO DE CA-
SAS POPULARES
3.3.90.32-100000 – MAT. DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

FORO: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 11.07.2013.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e ALDENI NUNES DE
OLIVEIRA – ME

Alcinópolis/MS, 11 de julho de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 132/2013. DE 17 DE JUNHO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, o servidor JULCIMAR DE JESUS ALVES DA SILVA, do
cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, nomeado através
da Portaria nº 055/2013, de 01 de fevereiro de 2013, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Al-
cinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 17 de junho de 2013.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal



AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2013.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 058/2013.

EDITAL Nº. 056/2013.

DATA: 17/07/2013.

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 26 de Julho de 2013 - Ed. Nº 1692 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA
LUCIANO, designado pela Portaria Municipal n° 030/2013 de 07 de Janeiro
de 2013, TORNA PÚBLICO, que no dia 08/08/2013, às 08h00 (Oito), na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na Rua Maria Barbo-
sa Carneiro, Nº. 633, Centro, que realizará processo licitatório na modali-
dade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO”, objetivando a
aquisição parcelada de material de consumo – fios, linhas, agulhas, etc. –
(melhor qualidade e menor preço).

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Ane-
xos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço
supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtida, mediante o ressar-
cimento da taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de re-
produção gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes
a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no DEPARTA-
MENTO DE LICITAÇÕES, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax
Nº. (67) 3260-1127, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 horas, ou pelo E-mail: elirezendegomes@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 26 de Julho de 2013.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                           PREGOEIRO


